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19 października 2024

WYSTĄPIENIE PREZYDENTA RP PODCZAS 
UROCZYSTOŚCI UPAMIĘTNIAJĄCYCH 

40. ROCZNICĘ ŚMIERCI 
BŁ. KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI

Eminencjo, Księże Kardynale,
Wielce Szanowna, Droga Rodzino Błogosławionego 
Księdza Jerzego Popiełuszki,
Wielce Szanowni Panie i Panowie Ministrowie, 
Posłowie, Senatorowie, Posłowie do Parlamentu 
Europejskiego,
Czcigodni Księża,
Wielce Szanowny Panie Przewodniczący 
Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego „Solidarność”,
Przewodniczący Regionów,
Wszyscy przybyli Członkowie Solidarności,
Wszyscy Wielce Szanowni Państwo, Dostojni 
Goście,
Drodzy Pielgrzymi,
Drodzy Rodacy przybyli na dzisiejszą uroczystość 
i modlitwę z całego kraju!

Spotykamy się dzisiaj tutaj, w Warszawie, 
na Żoliborzu, w tej tak znakomicie znanej 
wszystkim Polakom parafii, przy miejscu, 
które jest symbolem walki o wolną, suwerenną 
i niepodległą Polskę – przy grobie Błogosławionego 
Księdza Jerzego Popiełuszki. Dzisiaj patrona 
Solidarności, kiedyś kapelana hutników 
Solidarności Huty Warszawa, uważanego także 
za kapelana wielu innych środowisk Solidarności 
z wielu zakładów pracy w całej Polsce, z którymi 
się spotykał i do których mówił w czasach swojej 
posługi kapłańskiej.

Czasach dla Rzeczypospolitej bardzo trudnych. 
Czasach bardzo trudnych dla polskiego Kościoła. 
Czasach bardzo trudnych dla nas wszystkich. 
Czasach, kiedy byliśmy w sowieckim zniewoleniu, 
kiedy nie mogliśmy sami decydować o sobie, 
kiedy domagaliśmy się wolności, a każdy, kto to 
czynił, w mniejszym lub większym stopniu był 
zwalczany przez nadane z Moskwy władze.

Ale co jest najważniejsze? Spotykamy się 
w dniu, który jest 40. rocznicą porwania 
i męczeńskiej śmierci Błogosławionego Księdza 
Jerzego Popiełuszki. Ale także obecnie – z woli 
polskiego Sejmu – jest Narodowym Dniem Pamięci 
Duchownych Niezłomnych, jest narodowym 
dniem pamięci niezłomnego polskiego Kościoła. 
To ważne. Bo te dwa elementy nie dadzą się 
rozdzielić i nie dadzą się ze sobą rozerwać – ten 
kult i pamięć Błogosławionego Księdza Jerzego 
i pamięć niezwykłych zasług polskiego Kościoła 
działającego poprzez swoich przedstawicieli 

MATKO TWOJE DZIECI CIERPIĄ!

Bogarodzico, Dziewico! Słuchaj nas, Matko Boga! 
Prosimy Cię, jako naszą Matkę i Królową, prosimy 

Cię za tymi, którzy cierpią najbardziej, prosimy 
Cię słowami litanii naszych czasów, słowami 
litanii naszych dni, naszego ostatniego półrocza, 
półrocza zniewolenia wojennego Twoich dzieci.

Matko oszukanych, módl się za nami.
Matko zdradzonych, módl się za nami.
Matko w nocy pojmanych, módl się za nami.
Matko uwięzionych, módl się za nami.
Matko na mrozie trzymanych, módl się za nami.
Matko przerażonych, módl się za nami.
Matko zastrzelonych górników, módl się za nami.
Matko stoczniowców, módl się za nami.
Matko przesłuchiwanych, módl się za nami.
Matko niesłusznie skazanych, módl się za nami.
Matko robotników, módl się za nami.
Matko studentów, módl się za nami.
Matko wytrwałych aktorów, módl się za nami.
Matko prawdomównych, módl się za nami.
Matko nieprzekupnych, módl się za nami.
Matko niezłomnych, módl się za nami.
Matko osieroconych, módl się za nami.
Matko bitych w dniu Twojego święta Królowej    
           Polski, módl się za nami.
Matko poniewieranych za to, że noszą znaczek    
           z Twoim świętym wizerunkiem, módl się   
           za nami.
Matko pozbawionych pracy, módl się za nami.
Matko zmuszanych do podpisywania deklaracji    
          niezgodnych z sumieniem, módl się za nami.
Matko dzieci tęskniących za uwięzionymi               
           matkami i ojcami, módl się za nami.
Matko matek płaczących, módl się za nami.
Matko ojców zatroskanych, módl się za nami.
Matko sługi Twojego, uwięzionego Lecha, módl   
           się za nami.
Matko poniżanych uczonych i pisarzy, módl się   
           za nami.
Królowo Polski cierpiącej, módl się za nami.
Królowo Polski walczącej, módl się za nami.
Królowo Polski niepodległej, módl się za nami.

Prosimy Cię, Matko, która jesteś nadzieją 
milionów, daj nam wszystkim żyć w wolności 
i  prawdzie, w wierności Tobie i Twojemu Synowi.
Amen.

Ks. JERZY POPIEŁUSZKO

30 maja 1982 roku
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niezłomnie, z odwagą, determinacją, dla wolności, 
służby Bogu, człowiekowi, bliźniemu i Polsce.

Kościół nie służył walką. Kościół nie miał broni 
w ręku. Księża nie walczyli z karabinem. Księża 
walczyli z różańcem, z różańcem w dłoni, tak jak 
nakazywała im to tradycja pokoleń poprzedników 
– księdza Skorupki i innych – którzy, gdy trzeba 
było, z krzyżem w dłoni i różańcem w drugim 
ręku szli bronić Rzeczypospolitej. Oni też jej 
odważnie bronili.

Pamiętamy dzisiaj znakomicie, że wielu z nich 
zapłaciło za to niezwykle wysoką cenę, nawet 
tych spośród najważniejszych, jak: Błogosławiony 
Prymas Wyszyński – przez lata więziony, 
ciemiężony; jak Arcybiskup Baraniak – w istocie 
katowany, torturowany przez komunistów; 
jak wreszcie Ksiądz Stanisław Suchowolec, 
Ksiądz Stefan Niedzielak czy Ksiądz Sylwester 
Zych – którzy zostali przez komunistów zabici. 
A w szczególności męczennik – Błogosławiony 
Ksiądz Jerzy Popiełuszko. Ale też i wielu, 
wielu innych prześladowanych, ciemiężonych, 
wcielanych do wojska, w latach 1966–1968 
niszczonych psychicznie, niszczonych fizycznie, 
prześladowanych. Tych wszystkich, którzy 
umieli przetrwać w wierze, w Bogu i w swojej 
niezłomnej postawie.

Dziękuję, że jesteście tutaj. Bo ta dzisiejsza 
obecność i ta dzisiejsza modlitwa to nie tylko 
modlitwa o kanonizację Błogosławionego 
Księdza Jerzego, to nie tylko modlitwa za naszą 
ojczyznę za wstawiennictwem Błogosławionego 
Księdza Jerzego, ale to także modlitwa za 
wstawiennictwem Księdza Jerzego w intencji 
polskiego Kościoła, w intencji polskich księży 
o siłę, o moc także i w dzisiejszych – wcale 
niełatwych dla nich – czasach. Dziękuję za to, 
że jesteście. Potrzebują tej modlitwy, tak jak 
potrzebujemy jej my wszyscy, tak jak potrzebuje 
jej dzisiaj nasza ojczyzna.

W 1989 roku wolni Polacy zwyciężyli. To 
dzięki tamtemu wysiłkowi tamtego pokolenia – 
pokolenia Księdza Jerzego – mamy dzisiaj wolną 
Polskę od 35 lat, w której możemy żyć. Niestety, 
nie wszyscy i nie zawsze umiemy ją docenić. O to 
też się trzeba modlić – byśmy zawsze o naszych 
losach pamiętali i o niebezpieczeństwach, które 
na nas i na naszą ojczyznę czyhają, pamiętali 
i umieli im zapobiegać. By naszej ojczyzny nie 
dotknęły. By nie skazały jej na niebyt – jak to 
bywało w naszej historii – a nas na niewolę, której 
doświadczyły całe pokolenia naszych rodaków, 
którzy tylko mogli modlić się o wolną Polskę, bo 
nie byli w stanie jej odzyskać.

Dziś jest inaczej – ta Polska jest wielkim naszym 
zadaniem. Ale co ważne: jest wielkim naszym 
zadaniem pod tym właśnie hasłem, pod którym 
o wolną Polskę, suwerenną, niepodległą walczył 

on, Błogosławiony Ksiądz Jerzy: „Zło dobrem 
zwyciężaj”. Pamiętaj o nakazach moralnych. 
Zachowuj się wobec bliźniego twego tak, jak 
ty byś sam chciał, żeby zachowano się wobec 
ciebie. Ufaj Panu Bogu, ale czyń swoje i pracuj, 
a przede wszystkim módl się i pamiętaj o swoich 
najbliższych, o swojej ojczyźnie, o drugim 
człowieku.

Niezwykłą – daną przez Ducha Świętego – 
umiejętnością Księdza Jerzego, która zaskarbiła 
mu zaufanie robotników, było to, że umiał 
o ważnych sprawach mówić do nich w sposób 
przystępny, łatwy do zrozumienia. Nie bał się 
tego. A jednocześnie nie nawoływał nigdy do 
agresji. Nawoływał do modlitwy. Był człowiekiem 
wielkiej wiary – jak mówią wszyscy ci, którzy 
znali go bezpośrednio. Był przepełniony wiarą. 
Wiara go niosła.

Niechże ten wielki dar, który miał 
Błogosławiony Ksiądz Jerzy, będzie darem 
danym dzisiaj wszystkim ludziom polskiego 
Kościoła, polskim księżom. Niechże ten dar 
będzie dany także nam – ludziom świeckim – 
często tak bardzo potrzebny po to, by przełamać 
nasze lęki, po to, by przełamać nasze obawy, po 
to, by przełamać nasze trudności, które często 
mamy ze sobą samym, a czasem w zrozumieniu 
otaczającej nas rzeczywistości. 

Niechże nam pomoże w relacjach z naszymi 
bliskimi. Ale przede wszystkim – niechże 
nam pomoże w nieustannej modlitwie o naszą 
ojczyznę i za naszą ojczyznę. O to, by Polska 
trwała nie tylko dla nas, ale także dla przyszłych 
pokoleń. Ta Polska, o którą modlił się i za którą 
zginął Ksiądz Jerzy Popiełuszko. Ta, o którą 
wzywał w swojej modlitwie, w swoich kazaniach, 
w swoim przekazie, który mówił do robotników, 
do wszystkich tych, którzy chcieli go słuchać.

Niechże będzie ona naszym udziałem, niechże 
będzie ona zarazem także i naszą siłą. Niech 
czuwa nad nami Błogosławiony, a w przyszłości 
– modlimy się i głęboko wierzymy w to – Święty 
Ksiądz Jerzy Popiełuszko, patron Solidarności, 
kapelan hutników, górników i wszystkich tych, 
którym na sercu leżała Polska i dobro drugiego 
człowieka. Polska sprawiedliwa, uczciwa, wolna, 
suwerenna, niepodległa. Ta, o której wszyscy 
marzymy, i ta, która – chcielibyśmy z całego 
serca – aby zawsze była naszym udziałem, 
naszych dzieci i naszych wnuków.

Boże, błogosław Rzeczypospolitej, błogosław 
nam wszystkim! 

Błogosławiony Księże Jerzy, wstawiaj się za 
nami!

ANDRZEJ DUDA
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
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W 40. ROCZNICĘ MĘCZEŃSTWA 
KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI

NAPISANE PRZEZ 45. PREZYDENTA 
STANÓW ZJEDNOCZONYCH

Upamiętnienie

Dzisiaj, w sobotę 19 października 2024 roku, mam 
zaszczyt uczcić 40. rocznicę męczeńskiej śmierci 
księdza Jerzego Popiełuszki.

Był on rzymskokatolickim kapłanem, polskim 
patriotą, obrońcą robotników i bohaterskim głosicielem 
Ewangelii, który mężnie poświęcił swoje życie dla Boga, 
swego kraju i dla wszystkich ludzi, pragnących żyć 
w wolności.

Wbrew dziesięcioleciom komunistycznego ucisku, 
tyranizującego Polskę i zniewalającego Europę 
Wschodnią, ksiądz Jerzy był uosobieniem niezłomnej 
siły prawdy, dobra i piękna. Podczas 12 lat swojej 
kapłańskiej posługi w zniewolonym kraju jakim była 
Polska, stawiał czoła złu ateistycznej dyktatury, głosząc 
z mocą Słowo Boże, wpajając nadzieję, zwyciężając zło 
dobrem i rozświetlając drogę ku przyszłej wolności.

Realizując swe kapłańskie powołanie, ksiądz Jerzy 
niósł bezinteresownie światło Chrystusa, prowadząc 
naród, kształtując kulturę i stanowiąc inspirację 
dla ludzi uciskanych przez niewyobrażalny terror 
i brutalność. Za swoją niezachwianą wierność Bogu 
został brutalnie pobity na śmierć przez agentów tajnej 
komunistycznej policji. Miał zaledwie 37 lat.

Poprzez swą męczeńską śmierć ksiądz Jerzy pomógł 
rozbić komunizm w Europie i wyzwolić nie tylko swoich 
rodaków Polaków, ale także miliony ludzi w zniewolonych 
krajach Europy – w tym wielu odważnych duchownych, 
duszpasterzy i świeckich, którzy nie zgięli swych kolan 
przed podłymi kłamstwami i oszustwami marksizmu.

Dlatego każdy patriota, każdy kto kocha wolność, 
każdy studiujący historię i każdy wierzący, który 
chciałby zrozumieć, w jaki sposób w Europie pokonano 
ateistyczny komunizm, a zło zwyciężano dobrem, 
powinien pamiętać imię i pielęgnować nieśmiertelne 
dzieje księdza Jerzego Popiełuszki.

Wczesne życie i służba

Urodzony w pobożnej rzymskokatolickiej rodzinie, 
w małej polskiej wsi, już w młodym wieku Jerzy 
postanowił pójść za Bożym wezwaniem i zostać 
kapłanem. Zainspirował go bohater jego dzieciństwa, 
polski święty Maksymilian Kolbe, kapłan, który w obozie 
zagłady w Auschwitz zgłosił się na ochotnika, aby zająć 
miejsce mężczyzny mającego żonę i dzieci, a którego 
niemieccy naziści skazali na śmierć.

Na pierwszym roku studiów seminaryjnych sowiecki 
reżim, siłą przeniósł Jerzego do komunistycznej 
jednostki wojskowej, w której modlitwa i czytanie 
Biblii były surowo zakazane – i gdzie Sowieci starali 
się Jerzemu i jego kolegom seminarzystom wpoić 
ateizm. Ale w odróżnieniu do wielu swoich kolegów, 
Jerzy otwarcie modlił się na różańcu, odmawiał zdjęcia 
szkaplerza i nie chciał odłożyć modlitewnika czy zdjąć 
medalika.

Za karę Jerzy był często zmuszany do stania na 
baczność przez całą noc – czasem nawet boso w deszczu 
i śniegu. Ta kara była przyczyną częstych hospitalizacji 

i problemów zdrowotnych Jerzego, trwającego przez 
całą resztę jego życia. Ale dzięki tym pierwszym aktom 
sprzeciwu sumienia wobec w obliczu poważnych prób, 
wiara Jerzego zahartowała się.

Wyświęcony w maju 1982 roku, ksiądz Jerzy pełnił 
funkcję kapelana Solidarności, pierwszego niezależnego 
związku zawodowego w kraju kontrolowanym przez 
komunistów i jednego z największych ruchów 
społecznych w historii Polski. Wkrótce stał się 
duchowym oparciem dla Solidarności. Wspierał te 
robotnicze ruchy, które z małej grupy opozycyjnej 
w 1980 r. rok później stały się już „samorządną 
Rzeczpospolitą”. Odprawiał Mszę dla robotników 
fabrycznych w Warszawie. Posługiwał strajkującym 
hutnikom i stoczniowcom w Stoczni Gdańskiej. I głosił 
protestującym kazania o pokojowym sprzeciwie wobec 
zła komunizmu, kiedy strajki robotnicze „Solidarności” 
przetaczały się przez kraj.

Cały ten czas przesłanie księdza Jerzego było 
proste i biblijne: „Zło dobrem zwyciężaj”.

Z każdą odprawianą Mszą świętą popularność księdza 
Jerzego rosła. Z każdym wygłoszonym przez niego 
kazaniem tłumy się powiększały. Ale z każdym słowem, 
jakie wygłaszał z ambony, komuniści byli coraz bardziej 
zdeterminowani, by zatrzymać to jego publiczne 
świadectwo, aby sparaliżować jego energię i rozbić 
Ruch Solidarności, który pomógł się rozwinąć.

Dzięki talentom intelektualnym, duchowym i dzięki 
głoszeniu prawdy, ksiądz Jerzy szybko stał się jednym 
z najważniejszych głosów wolnej Polski. W rezultacie 
szybko stał się również jednym z największych zagrożeń 
dla przetrwania w Polsce sowieckiego komunizmu.

Młody ksiądz poddawany był przez reżim 
komunistyczny nieustannej cenzurze, inwigilacji, 
nękaniu i zastraszaniu. Jego telefon był podsłuchiwany. 
Jego samochód był śledzony. Do jego mieszkania 
wrzucono bombę. Propagandyści rządowi oczerniali go 
w prasie za wypowiadanie się przeciwko „najwyższym 
organom państwa” i za „przekształcanie kościołów 
w miejsca propagandy antypaństwowej”.

Ale ksiądz Jerzy nadal głosił kazania, a liczba wiernych 
w jego kościele św. Stanisława Kostki w Warszawie stale 
rosła. W grudniu 1981 roku, po wprowadzeniu przez 
komunistyczny reżim stanu wojennego, odpowiedzią 
księdza Jerzego było odprawianie comiesięcznej Mszy 
świętej za Ojczyznę, podczas której modlono się 
za zamordowanych lub uwięzionych w czasie stanu 
wojennego.

Nawet po licznych aresztowaniach, zatrzymaniach 
i zamachach, ksiądz Jerzy nadal walczył o swoją 
wiarę i o wolność dla Polski. Nadal odprawiał swoją 
comiesięczną „Mszę za Ojczyznę”, która przyciągała 
dziesiątki tysięcy ludzi i docierał do wielu innych, 
ponieważ jego kazania były nagrywane i przekazywane 
z rąk do rąk.

W miarę jak komuniści stawali się coraz bardziej 
okrutni, ksiądz Jerzy stawał się coraz odważniejszy. 
„Mogą mnie internować, aresztować, wymyślić 
skandal” – pisał w swoim dzienniku. „Ale ja nie 
mogę przerwać swojej działalności, będącej służbą 
Kościołowi i Ojczyźnie”.

Męczeństwo

19 października 1984 roku, gdy ksiądz Jerzy wracał 
do domu w Warszawie po odprawieniu Mszy świętej 
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z działaczami Solidarności w pewnym odległym mieście, 
agenci komunistycznej tajnej policji zmusili go do 
zatrzymania się i porwali go. Komuniści okrutnie pobili 
i zmaltretowali księdza Jerzego, a następnie obciążyli 
jego ciało kamieniami i zrzucili z mostu do lodowatej 
rzeki, w której jego ciało zostało znalezione ponad 
tydzień później.

Morderstwo księdza Jerzego wstrząsnęło ruchem 
Solidarności i całym światem. Jednak to okrutne 
zabójstwo stało się również źródłem odwagi i większego 
zaangażowania.  Podczas pogrzebu księdza Jerzego 
setki tysięcy ludzi przyjęło Komunię św. Dziesiątki 
milionów odwiedziło jego grób w kolejnych dekadach.

Dzięki ofierze ze swojego życia, jak wiele lat później 
zauważył papież Jan Paweł II, ksiądz Jerzy został 
patronem polskiej obecności w Europie.

Po dziewięciu latach pokojowego oporu, czerpiący 
inspirację z kapłaństwa i męczeństwa księdza Jerzego, 
duch Solidarności zwyciężył i w czerwcu 1989 roku 
w całej Polsce odbyły się w dużej mierze wolne wybory. 
Kilka miesięcy później upadł mur berliński, a dwa 
lata później, w Boże Narodzenie 1991 roku, Związek 
Radziecki zniknął z mapy Europy.

W kościele w Warszawie, gdzie został pochowany, 
granitowy grób księdza Jerzego ma kształt krzyża. 
Jest otoczony kamieniami rozrzuconymi w kształcie 
różańca, symbolizującymi zarówno kamienie, które 
doprowadziły go do śmierci, jak i wiarę księdza Jerzego 
w odkupieńczą moc śmierci i zmartwychwstania Jezusa 
Chrystusa – ponieważ to kamień został odsunięty 
trzeciego dnia, aby odsłonić pusty grób.

Dziedzictwo

Życie, cierpienie i śmierć księdza Jerzego będą 
nieustannie brzmieć echem w dziejach. Jego 
męczeństwo nie tylko wzmocniło ruch Solidarności 
i wiarę katolicką w całej Polsce, ale także zmobilizowało 
cały wolny świat wokół sprawy wolnej Polski i wolnej 
Europy.

Tak samo tutaj, w Stanach Zjednoczonych, historia 
księdza Jerzego i Solidarności inspiruje i podnosi na 
duchu naszych obywateli i nasz naród. Jest to historia, 
która przypomina Amerykanom, że od 1776 roku 
nasz naród cieszy się wyjątkową przyjaźnią z polskim 
narodem.

W przemówieniu w Gabinecie Owalnym wygłoszonym 
w grudniu 1981 roku, prezydent Ronald Reagan wezwał 
naród amerykański do zapalenia świecy w oknach 
w czasie Wigilii jako „latarni naszej solidarności 
z narodem polskim, wskazującej, że światło wolności 
nie zgaśnie”.

Czterdzieści lat po jego śmierci, potężne publiczne 
świadectwo księdza Jerzego nadal służy jako światło 
wolności i również dzisiaj jak i wtedy jest równie 
aktualne. Jak kiedyś on sam powiedział: „Podstawową 
rzeczą w procesie wyzwalania człowieka i narodu 
jest przezwyciężenie strachu… Boimy się cierpienia. 
Boimy się utraty wolności lub naszej pracy. A potem 
postępujemy wbrew naszym sumieniom, kneblując 
w ten sposób prawdę. Możemy przezwyciężyć strach 
tylko wtedy, gdy zaakceptujemy cierpienie w imię 
większej wartości. Tylko gdy prawda stanie się dla 
nas wartością godną cierpienia i ryzyka, wówczas 
pokonamy strach”.

Dla księdza Jerzego prawda zawsze była cenniejsza 
niż cierpienie. Dla tych Polaków, którzy ze świadectwa 
księdza Jerzego czerpali wiarę i odwagę potrzebną do 

pokonania komunizmu, prawda zawsze była cenniejsza 
niż cierpienie. Dlatego jako Prezydent miałem zaszczyt 
udać się 6 lipca 2017 roku do Warszawy i powiedzieć 
do Polaków, że: „Triumf polskiego ducha nad 
wielowiekowymi trudnościami, daje nam wszystkim 
nadzieję na przyszłość, w której dobro zwycięży zło, 
a pokój odniesie zwycięstwo nad wojną”.

W tym przemówieniu oświadczyłem również wobec 
polskiego narodu, że ich okrzyk „my chcemy Boga” 
jaki rozbrzmiał na placu Zwycięstwa w czerwcu 1979 
roku zostanie zapamiętany na zawsze jako potężne 
świadectwo ich woli, siły i miłości do własnego narodu 
oraz jako fundamentalne przypomnienie o sensie życia 
i wolności, a także o tym, czego wspólnie będziemy 
zawsze bronić.

Jako Amerykanie, stoimy przy Polsce 
w obronie wolności, godności człowieka, rządów 
prawa, suwerennych granic, niepodległości narodowej 
i zachodniej cywilizacji.

Podzielamy przekonanie, że religia i moralność oraz 
kultura otwarta na Boga są niezbędne dla sprawiedliwego 
rządu i politycznego powodzenia.

I łączymy się w nieustającej wdzięczności za 
życie księdza Jerzego Popiełuszki, którego odważne 
chrześcijańskie świadectwo pomogło nie tylko 
wyzwolić świat z ciemności, ale także poprowadzić 
ludzi zniewolonych niegdyś narodów Europy do nowego 
i pełnego nadziei świtu.

DONALD J. TRUMP

fot. archiwum Marka Popiełuszko
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INTENCJE  MSZALNE  listopad  2024 

  1. piątek 

  2. sobota

  3. niedziela

  4. poniedziałek
  5. wtorek
  6. środa
  7. czwartek
  8. piątek 
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10. niedziela
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13. środa
14. czwartek
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16. sobota

17. niedziela
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29. piątek
30. sobota

730      
  930

    1200

930

1800      
730      

  930

    1100
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1800      
700      
700      

1800      
1800      
730      

 930

    1100

 930

1800      
1800      
700      
700      

1800      
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730      
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    1100

 1800 

700      
700      
700   

1800          
1500      

1800      
730      

 930

    1100

700      
1800      
700      
700
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    1400      
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+ Karol Pięta
+ Henryk Radecki: rocznica urodzin; zmarli z rodzin Radeckich i Lewandowskich oraz wnuk Daniel
+ wszyscy nasi zmarli (na cmentarzu w Mierzeszynie)
+ wypominkowa za zmarłych
+ wypominkowa za zmarłych
+ Jan Rywacki
+ Teodor Rekowski i Władysław Rekowski
+ Katarzyna Dettlaff
+ Jan Groszek: 2. rocznica śmierci
+ zmarłe mieszkanki DPS w Zaskoczynie
+ Marek Gmerek
+ Kazimierz Kolbusz
+ Hubert Regliński
+ Norbert Czerwiński 
+ zmarli z rodzin Grabińskich, Czaja, Szumała i Lis
+ Stanisław i Władysława Wiśniewscy; Feliksa i Andrzej Bąk oraz zmarli z ich rodzin
+ rodzice z rodzin Wohlert, Antoniewicz i Kuchnowskich
w intencji Ojczyzny - 106. rocznica odzyskania Niepodległości
+ Józef Dyks
+ Eugeniusz Formela
+ Rafał Schuchardt
+ ks. dr Zygmunt Iwicki
+ Marek Gmerek
dzięk. błag. w intencji Ewy i Ryszarda Garskich: jubileusz 50. rocznicy ślubu
+ Jadwiga Zubel
+ Helena i Marian Miękina oraz zmarli z rodziny Kulwikowskich
+ Władysław i Marek Czapiewscy oraz dziadkowie z obojga stron
dzięk. błag. w intencji Mariana Sowińskiego: 89. rocznica urodzin
+ Dymitr Dziobko i Wacław Miękina
+ wypominkowa za zmarłych
+ Jadwiga Zubel
+ Eugeniusz Dysarz
+ Hanna Żbikowska: rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji Bożeny i Wiktora Dobrowolskich: jubileusz 50. rocznicy sakramentu 
małżeństwa
+ Alojzy, Aniela i Henryk Formela oraz Ryszard i Jerzy Szymańscy
+ Małgorzata Walkusz
+ Piotr Czysarski: 8. rocznica śmierci
+ Edward Koprowicz: 3. rocznica śmierci oraz rodzice Janina i Stanisław Koprowicz
+ Jadwiga Zubel
+ Henryk Czajkowski oraz Helena i Wiesław Mierzejewscy
+ Małgorzata Walkusz
+ Halina Wójcik
+ Jerzy Migas: 3. rocznica śmierci i Wacław Migas oraz Aleksandra i Beno Kloka
dzięk. błag. w intencji Barbary Gajewskiej: 60. rocznica urodzin
+ ks. dr Zygmunt Iwicki

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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SŁUŻBA BOŻA 
W PARAFII MIERZESZYN 

1 i 2 listopada 2024 roku

Piątek, 1 listopada 2024 roku:
UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Msza święta w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła o godz. 7.30 

oraz w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa 
o godz. 9.30.

Msza święta NA CMENTARZU 
W MIERZESZYNIE o godz. 12.00.

Sobota, 2 listopada 2024 roku:

DZIEŃ ZADUSZNY
Msze święte w kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Mierzeszynie za zmarłych wypisanych 

w wypominkach o godz. 9.30 i 18.00.

Strona internetowa cmentarza w Mierzeszynie:
www.mogily.pl/mierzeszyn

ODPUST 
ZA ZMARŁYCH

Od 1 do 8 listopada można uzyskać odpust 
zupełny za zmarłych za pobożne nawiedzenie 
cmentarza i modlitwę za zmarłych.

2 listopada – we Wspomnienie Wszystkich 
Wiernych Zmarłych (Dzień Zaduszny) można 
zyskać odpust zupełny za zmarłych za 
nawiedzenie kościoła lub kaplicy i odmówienie 
tam „Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga”.

Aby uzyskać odpust zupełny za zmarłych, 
należy też spełnić zwykłe warunki odpustu 
zupełnego. Są to:

• stan łaski uświęcającej (niekoniecznie zawsze 
spowiedź);

• przyjęcie Komunii świętej;
• modlitwa w intencjach, które na każdy 

miesiąc wyznacza Ojciec Święty (nie trzeba ich 
znać, wystarczy wzbudzić taką intencję);

• wolność od przywiązania do jakiegokolwiek 
grzechu, nawet lekkiego.

Każdego dnia można zyskać jeden odpust 
zupełny i ofiarować za jedną osobę zmarłą 
cierpiącą w czyśćcu.

WYPOMINKI
MIERZESZYN A.D. 2024

Pamiętamy o naszych zmarłych. Pamiętamy 
o nich w rozmowach, wspomnieniach. Otaczamy 
szacunkiem ich groby... Jednak najbardziej 
wspaniałym gestem dla nich jest nasza modlitwa 
w ich intencji. Msza święta. Modlitwa prywatna. 
Wypominki. Wypominki za zmarłych to modlitwa 
wspólnotowa o długiej tradycji. Również w naszej 
parafii jest podtrzymywana. Zachęcam także 
w tym roku do modlitwy wypominkowej za 
zmarłych. Modlitwa ta, w Parafii św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie jest obecna poprzez:

1. Msze święte wypominkowe za zmarłych 
w Dzień Zaduszny, w sobotę, 2 listopada o godz. 
9.30 i 18.00 w kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa;

2. W listopadzie pół godziny przed Mszą świętą 
(od poniedziałku do soboty) Różaniec święty za 
zmarłych z wypominkami; 

3. Przez cały rok, raz w miesiącu jest 
sprawowana Msza święta za naszych zmarłych 
wypisanych w wypominkach.

Bardzo dziękuję wszystkim Parafianom 
i naszym Przyjaciołom za wspólną modlitwę 
za zmarłych a także za wszelkie wspomaganie 
remontów zabytkowych kościołów Mierzeszyna 
i ich otoczenia.

ks. Andrzej Sowiński

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na listopad 2024
Za osoby, które straciły dziecko

Módlmy się, aby wszyscy rodzice, którzy 
opłakują śmierć syna lub córki, znaleźli wsparcie 
we wspólnocie i uzyskali od Ducha Pocieszyciela 
pokój serca.

MSZA ŚWIĘTA 
W INTENCJI OJCZYZNY

 
W poniedziałek, 11 listopada 2024 

roku przypada 106. rocznica odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. Tego dnia 
o godz. 9.30 w kościele parafialnym św. 
Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie 
będzie sprawowana Msza święta 
w intencji naszej Ojczyzny. Zachęcam 
Parafian do wspólnej modlitwy.

ks. Andrzej
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